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BRM.0012.5.28.2024 

Protokół nr 3/2024 

 z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury 

Rady Miasta Opola 

w dniu 22 sierpnia 2024 r. 

 

      Posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury odbyło się w opolskim ratuszu w sali 312 im. Karola 

Musioła i trwało od godz. 1335 do godz. 1425. 

      Posiedzeniu  przewodniczyła radna Anna Łęgowik – przewodnicząca Komisji.        

      Przewodnicząca Komisji przywitała wszystkich obecnych na posiedzeniu Komisji. 

      W chwili stwierdzenia prawomocności posiedzenia obecnych było 6 członków Komisji 

(radni: Agnieszka Kamińska, Marek Kawa, Justyna Kowol, Anna Łęgowik, Piotr Mielec i Anna 

Tabisz).  

     Listę obecności członków Komisji oraz listę obecnych osób załącza się do protokołu. 

 

Porządek posiedzenia, nad którym obradowała Komisja, był następujący: 

1. Zatwierdzenie protokołu nr 2/2024 Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola  

z posiedzenia w dniu 27 czerwca 2024 r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości zamiaru 

zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jana Pawła II w Opolu (druk nr 68). 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy 

Opole, niestanowiących wyłącznej własności Gminy (druk nr 75). 

4. Przyjęcie planu pracy Komisji na drugą połowę 2024 r. 

5. Sprawy różne. 

 

Do punktu 1. porządku posiedzenia: 

      Komisja bez uwag przyjęła protokół nr 2/2024 Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta 

Opola z posiedzenia w dniu 27 czerwca 2024 r. jednogłośnie w obecności 5 radnych.  

Za przyjęciem protokołu głosowali radni: Marek Kawa, Justyna Kowol, Anna Łęgowik, Piotr 

Mielec i Anna Tabisz. 

 

Do punktu 2. porządku posiedzenia: 

 

 Projekt uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości zamiaru zmiany statutu 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jana Pawła II w Opolu (druk nr 68) przedstawiła Magdalena 

Matyjaszek naczelniczka Wydziału Kultury, Turystyki i Współpracy Zagranicznej oraz Marcin 

Duda dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej. 
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 Pytania do powyższego zadała radna Anna Tabisz, a odpowiedzi udzielił Marcin Duda 

dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej. 

 

 Dyskusji nie podjęto. 

 

Opinia 

Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola 

z dnia 22 sierpnia 2024 r.  

do projektu uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości zamiaru zmiany statutu 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jana Pawła II w Opolu (druk nr 68) 

 

Komisja Edukacji i Kultury wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały bez 

poprawek. 

 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie 6 głosami za (radni: Agnieszka Kamińska, 

Marek Kawa, Justyna Kowol, Anna Łęgowik, Piotr Mielec i Anna Tabisz). 

 

Do punktu 3. porządku posiedzenia: 

  

Wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy 

Opole, niestanowiących wyłącznej własności Gminy (druk nr 75) dokonała Magdalena 

Matyjaszek naczelniczka Wydziału Kultury, Turystyki i Współpracy Zagranicznej. 

  

 Pytania zadała radna Agnieszka Kamińska, a odpowiedzi udzieliła Magdalena 

Matyjaszek naczelniczka Wydziału Kultury, Turystyki i Współpracy Zagranicznej. 

 

 W dyskusji nikt się nie wypowiedział. 

  

Opinia 

Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola 

z dnia 22 sierpnia 2024 r.  

do projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Opole, 

niestanowiących wyłącznej własności Gminy (druk nr 75) 

 

Komisja Edukacji i Kultury wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały bez 

poprawek. 

 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie 6 głosami za (radni: Agnieszka Kamińska, 

Marek Kawa, Justyna Kowol, Anna Łęgowik, Piotr Mielec i Anna Tabisz).  
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Do punktu 4. porządku posiedzenia: 

 

W punkcie przewidzianym na przyjęcie planu pracy Komisji Edukacji i Kultury na drugie 

półrocze 2024 roku zostały zaprezentowane propozycje tematów zgłoszone przez członków 

Komisji. 

 

Zgłoszone tematy: 

 

1. Polityka muralowa miasta Opola, plany na 2025 rok - wrzesień 

 

2. Edukacja uczniów pozostających w pieczy rodzinnej i instytucjonalnej w Opolu: 

specyfika i problemy – wrzesień 

 

3. Działalność, finansowanie i plany na przyszłość Galerii Sztuki Współczesnej w Opolu – 

posiedzenie wyjazdowe - październik 

 

4. Wyniki egzaminów zewnętrznych po szkole podstawowej i po szkołach średnich (licea, 

technika i szkoły branżowe) - październik 

 

5. Działalność, finansowanie i plany na przyszłość Miejskiej Biblioteki Publicznej w Opolu 

– posiedzenie wyjazdowe - listopad 

 

6. Edukacja włączająca w praktyce. Potrzeby i wyzwania na kolejne lata - listopad 

 

7. Działalność, finansowanie i plany na przyszłość Narodowego Centrum Polskiej Piosenki 

i Muzeum Polskiej Piosenki w Opolu – posiedzenie wyjazdowe - grudzień 

 

8. Wakaty w szkole (etaty nauczycielskie i wspomagające). Refleksje, wnioski i środki 

zaradcze - grudzień 

 

Do punktu 5. porządku posiedzenia: 

W puncie sprawy różne nie zgłoszono żadnych spraw. 

 

Porządek Komisji został wyczerpany. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie. 

                                                                    

                              

 

        Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury 

                                                                                            radna  Anna Łęgowik 


